Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 12.12.2024 г. г. Тайшет № 1125
О внесении изменений в муниципальнуюцелевую программу «Повышениебезопасности дорожного движения натерритории Тайшетского городскогопоселения на 2021-2025 годы»утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 01 марта 2021 года №143

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городскоепоселение», администрация Тайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Повышение безопасностидорожного движения на территории Тайшетского городского поселения на 2021-2025годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселенияот 01 марта 2021 года №143, следующие изменения:1) Приложения 1, к муниципальной целевой программе изложить в новой редакции(приложение).2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации.3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Тайшетскогогородского поселения В.В. Захарич

Исп.: Буряк О.М.тел.: 2-05-51

Приложениек постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 12 декабря 2024 года №1125
«Приложение 1к муниципальной целевой программе«Повышение безопасности дорожного движения на территорииТайшетского городского поселения на 2021-2025 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 01 марта 2021 года №143

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движенияна территории Тайшетского городского поселения на 2021 – 2025 годы» за счет средств бюджета Тайшетского городского поселения(тысяч рублей)
Статус Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммымуниципальной программы,ведомственной целевойпрограммы, основныхмероприятий и мероприятий

Ответственныйисполнитель,соисполнители
Код бюджетнойклассификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2021год 2022год 2023год 2024год 2025год Всего

Муниципальнаяпрограмма Муниципальная программа«Повышение безопасностидорожного движения натерритории Тайшетскогогородского поселения» на 2021– 2025 годы

ОАСВ и БадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения (далееОАСВ и Б)Отдел ЖКХадминистрацииТайшетскогогородскогопоселения (далееОЖКХ)

951 0409

810
000

105
0

000 64333,8 255527,7 189686,7 217072,1 203864,5 930 484,8

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.1
Установка, замена иобслуживание дорожныхзнаков, нанесение краскойдорожной разметки

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 1751,50 1688,8 901,6_____933,4

1492,5 2200,0 8967,8

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.2
Техническое обслуживание итекущий ремонт светофорныхобъектов, технологическоеподключение светофорныхобъектов.

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105 0

244 565,0 587,6 493,8 590,0387,4 999,9 3623,7

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.3
Восстановление старых иустройство новых линийуличного освещения

ОАСВ и Б 951 0503

810
000

105
0 244 1406,7 1406,1 100,0 0 0 2912,8

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.4
Актуализация и разработкапроекта «Схема организациидорожного движения»

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 100,0 - 100,00 390,0 0 590,0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.5
Восстановление и устройствопарковочных карманов ипосадочных площадок

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

1
050

244 - - - - 0 0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.6
Установка пешеходного иавтомобильного ограждения ОАСВ и Б 951 0409

810
000

1
050

244 00,0 - - - -

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.7
Проведение текущего ремонтаавтомобильных дорог общегопользования местногозначения: местный бюджет

0409
810

000
1

050

244 1057,0 742,8 28,4 0 76613,0244 1600,0 0
611 500,0 500,0 1500,0 - 1800,0

810
000

S2
370

244 674,0 828,5 1534,5 1821,8 1657,7
0503 208,1 0

810
000

105
0

244 277,0
244 8942,4 0

Проведение текущего ремонтаавтомобильных дорог общегопользования местногозначения: субсидия изобластного бюджета в рамкахреализации проектов народныхинициатив

0409

810
00S

237
0 244 6814,7 8194,4 10269,2 12192,2 13412,6

0503 2057,7 0
Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.8

Устройство и ремонтпешеходных тротуаров ОАСВ и Б 951 0409

810
000

10
50

611 200,0 - - - 0 962,3

244 205,3 557,0 - - 0
Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.9

Организация ежедневногонаблюдения за соблюдениемграфиков движенияобщественного транспорта иколичеством транспортныхсредств

ОЖКХ 951 0408

810
000

105
0 244 1133,0 1178,3 1263,1 1120,0_______224,0

1435,4 6353,8

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.10
Текущее содержаниегородской улично-дорожнойсети поставка инертныхматериалов, закупка горюче-смазочных материалов

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 611 26022,0 26038,8 28653,0 31136,9 32000,0 146211,7

244 100,0 500,5 200,0 - 0244 50,0 - - - 0244 1000,0 - 10,5 0244 500,0 - -Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.11
Оказание услуг по регулярнымперевозкам пассажиров ибагажа по муниципальныммаршрутам с регулируемыммаршрутом

ОЖКХ 951 0408

810
000

105 0

244 1435,2 1426,2 1318,0 1697,1
5,4

1818,3 7717,2

Изготовление бланков строгойотчетности 951 0408
810

000
10

50
244 17,0

Основное Разработка проектов ОАСВ и Б 951 0409 8 1 0 0 0 0 1 0 5 0 - 5137,6

мероприятие(мероприятие, ВЦП)1.12
на капитальный ремонтавтомобильных дорог общегопользования местногозначения в асфальтобетонномисполнении

243 - - - - -

на строительствоавтомобильных дорог общегопользования местногозначения в асфальтобетонномисполнении

414 - - - - -

на реконструкциюавтомобильных дорог общегопользования местногозначения в асфальтобетонномисполнении

414 - 5137,6 - -

на капитальный ремонтводопропускных сооруженийпод автомобильными дорогамиобщего пользования местногозначения в асфальтобетонномисполнении

243 - - - - 0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.13
Текущий ремонтводопропускных сооруженийпод автомобильными дорогамиобщего пользования местногозначения в асфальтобетонномисполнении

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 - - - - 0 0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.14
Капитальный ремонтавтомобильной дороги васфальтобетонном исполнениипо улице Пролетарская в городеТайшет: местный бюджетТайшетского городскогопоселения – 19%

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

295
1 243 1900,0 38764,1 12245,6 - - 52909,7

Капитальный ремонтавтомобильной дороги васфальтобетонном исполнениипо улице Пролетарская вгороде Тайшет: областнойбюджет Иркутской области –81%

ОАСВ и Б 243 8100,0 165257,1 57118,5

230475,6

Проведение авторского истроительного надзора ОАСВ и Б 244 456,5 456,5
Технологическоеприсоединение кэлектрическим сетям.

ОАСВ и Б

810
000

105
0 244 32,0 32,0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.15
Реконструкция объектакапитального строительства«Автомобильная дорога поулице Горького в городеТайшете»Федеральный бюджетРоссийской Федерации – 96%

ОАСВ и Б 951 0409

-

- - - - - -

-
Областной бюджет – 4% ОАСВ и Б 951 0409 - - - - - - -
Местный бюджет Тайшетскогогородского поселения – 13% ОАСВ и Б 951 0409

810
000 105
0 414 - - - - -

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.16
Технологическоеприсоединение кэлектрическим сетям

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

1
050

244 - 32,0 5,7 - 0 37,7

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.17
Реконструкция автомобильныхдорог в городе Тайшете
Федеральный бюджетРоссийской Федерации – 96%

ОАСВ и Б 951 0409 - - - - - -
0

Областной бюджет – 4% 951 0409 - - - - -

Местный бюджет Тайшетскогогородского поселения – 13% 951 0409

810
000

105
0 414 - - - - 0

Технологическоеприсоединение кэлектрическим сетям
951 0409 244 - - - - -

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.18
Подготовка документовтерриториальногопланирования, проектовмежевания, автомобильныхдорог местного значения

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 - 390,1 390,1 - 0 780,2

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.19.1
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Сибирской (отпересечения сфедеральнойдорогой Р255 доулицыПролетарской)г.Тайшете;
Ремонтавтомобильнойдороги поул. Партизанской(от улицыСибирской до улицыАндреева) вг.Тайшете

Текущий ремонтавтомобильных дорог местногозначения, входящих втранспортный каркас Иркутскойобласти, на 2023 год Местныйбюджет Тайшетского городскогопоселения

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6 244 - - 7100,0 7100

951 0409

810
000

105
0 244 - - - -

Текущий ремонтавтомобильных дорог местногозначения, входящих втранспортный каркасИркутской области, на 2023Областной бюджет Иркутскойобласти

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6 244 - - 47325,2 47325,2

Диагностика автомобильнойдороги включенной втранспортный каркасИркутской области
ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 251,00 251,00

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.19.2
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Партизанской (отулицы Андреева доулицы Суворова) вг.Тайшете;
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Андреева (от улицыГагарина до улицыПролетарской) вг.Тайшете;
Ремонтавтомобильнойдороги поул. Кирова (отулицы Пушкина доулицы Октябрьской)в г.Тайшете;
Ремонтавтомобильнойдороги поул. Пушкина отулицы Фрунзе до улАкадемика Павловав г.Тайшете
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Кирова

Текущий ремонт автомобильныхдорог местного значения,входящих в транспортный каркасИркутской области, на 2024 годМестный бюджет Тайшетскогогородского поселения

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6 244 8960,78759,3 17720,0

951 0409

810
000

105
0

244 25,0373,3 398,3

Текущий ремонтавтомобильных дорог местногозначения, входящих втранспортный каркасИркутской области, на 2024Областной бюджет Иркутскойобласти

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6

244 59967,658620,0

118587,6

(от улицыПервомайской доулицы Октябрьской)г.Тайшете
Диагностика автомобильнойдороги включенной втранспортный каркасИркутской области

ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 180,0 180,0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.19.3
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Индустриальной отул. Суворова до ул.Вишневой в г.Тайшете
Ремонтавтомобильнойдороги по ул.Пионерской (отдома № 18 по ул.Пионерской до ул.Тимирязева) в г.Тайшете

Текущий ремонт автомобильныхдорог местного значения,входящих в транспортный каркасИркутской области, на 2025 годМестный бюджет Тайшетскогогородского поселения

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6 244 9542,0 9567,0

951 0409

810
000

105
0 244 25,00

Текущий ремонтавтомобильных дорог местногозначения, входящих втранспортный каркасИркутской области, на 2025Областной бюджет Иркутскойобласти

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

291
6 244 59967,6 59967,6

Диагностика автомобильнойдороги включенной втранспортный каркасИркутской области
ОАСВ и Б 951 0409

810
000

105
0 244 0 0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.20
Проведение мероприятий поремонту автомобильных дорогобщего пользования местногозначения: в рамках реализацииинициативногобюджетирования.Областной бюджет

ОАСВ и Б 951 0409
810

00S
238

0 244 - - 14000 22000 12000,0 63050,0

Местный бюджет Тайшетскогогородского поселения 3500 5500,0500,01100,0
4450,0

Основноемероприятие(мероприятие, ВЦП)1.21Ремонтавтомобильнойдороги общегопользованияместного значения г.Тайшет по ул.Суворова от ж/дпутепровода допримыкания к ул.Индустриальной сремонтом тротуара.
Устройство тротуарана автомобильнойдороге общегопользованияместного значения г.Тайшет, по ул.Пионерская от ул.Гастелло до ул.Тимирязева.
Ремонтавтомобильнойдороги общегопользованияместного значения г.Тайшет по ул.Юбилейная от ул.Индустриальной доул. Автозаводской сремонтом тротуара и

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог местногозначения, включенных впрограммы дорожнойдеятельности муниципальныхобразований Иркутскойобласти. Областной бюджет

ОАСВ и Б 951 0409

810
00S

Д01
0

244 - - 55 674,8 62 556,0

Осуществление дорожнойдеятельности в отношенииавтомобильных дорог местногозначения, включенных в
6881,2

обустройствомпешеходногоперехода
программы дорожнойдеятельности муниципальныхобразований Иркутскойобласти. Местный бюджет. »

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д. Бычкова